Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

''Детский сад общеразвивающего вида №2 ''Звёздочка''  муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым

295017, РФ, РК, г. Симферополь, ул. И. Гаспринского, д.21, т. 27-45-22

 Номер

документа

Дата

составления

                                                     ПРИКАЗ 77/4  28.09.2022

                                                                        (распоряжение)

«Об организации питьевого режима

в МБДОУ №2»

На основании требований СанПиН 3.1/2.4.3598-20

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить ответственного за организацию питьевого режима медицинскую

сестру Попович Т.И.

2.Медицинской сестре Попович Т.И.:

2.1.Обеспечить качество и безопасность воды питьевой негазированной, в

бутылях и условия ее хранения;

2.2.Обеспечить контроль за качеством воды (Приложение №1. Декларация о

соответствии питьевой воды).

4.Питьевая вода должна быть доступна ребенку в течение всего периода

пребывания в учреждении. Выдавать воду в стеклянных или керамических

стаканчиках. Чистые стаканы размещать в специальном месте на специально

промаркированных подносах, дном вверх, накрытыми салфеткой.

Использованную посуду обрабатывать согласно инструкции.

Ответственные: воспитатели, помощники воспитателей.

5. Утвердить график питьевого режима в МБДОУ.

6.Контроль за соблюдением питьевого режима возложить на медицинскую

сестру Попович Т.И.

Заведующий МБДОУ № 2                                             А.В.Олискевич

С приказом ознакомлены:

		2022-10-26T12:08:25+0300
	Олискевич Алла Викторовна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью